Considerando os retornos apresentados pelos fundos de investimentos, podemos identificar que
dos mais voláteis (renda variável) apresentaram retorno positivo comparado ao seu benchmark.

Os fundos de investimentos classificados como renda fixa apresentaram no acumulado do mês
com um resultado de 1,13 % representando um montante de R$ 388.754,53 (trezentos e oitenta
e oito mil setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e três centavos).

Os fundos de investimentos classificados como renda variável apresentaram no mês um
resultado de 3,63% representando um montante de R$ 453.575,59 (quatrocentos e cinquenta
e três mil quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

5.3. DISTRIBUIÇÃO DOS ATIVOS POR INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

Os fundos de investimentos que compõe a carteira de investimentos do IPA, tem como
prestadores de serviços de Gestão e Administração os:

Gestão Adi istração

[...]

No mês de referência, a meta de rentabilidade apresentou o resultado de 0,31% contra uma
rentabilidade de 1,81% obtido pela carteira de investimento do IPA.

5.5. EVOLUÇÃO PATRIMONIAL

No mês anterior ao de referência, o IPA apresentava um patrimônio líquido de R$ 46.356.002,05
(quarenta e seis milhões trezentos e cinquenta e seis mil e dois reais e cinco centavos).

No mêsde referência, o IPA apresenta um patrimônio líquido de R$ 47.455.340,04 (quarenta e

sete milhões quatrocentos e cinquenta e cinco mil trezentos e quarenta reais e quatro
centavos).

Podemos observar uma valorização patrimonial de R$ 1.099.337,99 (um milhão noventa e nove
mil trezentos e trinta e sete reais e noventa e nove centavos).

5.6. RETORNO DOS INVESTIMENTOS APÓS AS MOVIMENTAÇÕES

No mês de referência, houve movimentações financeiras na importância total de:

RendaFixa
* R$1.263416,01 em aplicações e

* R$1.706,408,54 em resgates.

Renda Variável

* —R$700.000,00 em aplicações.

Em se tratando do retorno mensurado no mesmo período de referência, o montante
apresentado foi de R$ 842.330,12 (oitocentos e quarenta e dois mil trezentos e trinta reais e

doze centavos). Gi

5.7. AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE — APR

E sm Eno Bea no|vão
5077 A15/0001-08]

——
S8 FUMO RESP UMITADA RF IC RENDA TIA SIMPLES PREVIDENCIÁRIO

——
26/08/2025] Resgate|53.360,65,

[f2.077.428/0002-29] BE PERFIL RESP LIMITADA RF OC RENDA FIA AEFERENCIADO 0 PREVIDENCIÁRIO UP.